
Klimato kaita ir miškai – visą Lietuvą apskriejo Klimato savaitės
renginiai

Aplinkos ministerijos jau šeštąjį kartą inicijuojama Klimato savaitė, spalio 21-27 dienomis,
plačiai apskriejo visą šalį. Tai iniciatyva, kuria siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į
klimato kaitos keliamus iššūkius, sunkumus ir skatinti prie vis besikeičiančio klimato
poveikio švelninimo prisidėti kiekvienam iš mūsų. VMU taip pat prisijungė prie šios
prasmingos ir svarbios iniciatyvos, kurios metu net 22-jose šalies mokyklose mokiniai buvo
supažindinti su klimato kaitos keliamais padariniais ir kaip prie šių padarinių švelninimo
prisideda miškai bei miškininkai. 

„Ši iniciatyva – svarbus ir reikalingas žingsnis sąmoningesnės visuomenės link, kurioje
kiekvienas supranta savo vaidmenį sprendžiant klimato kaitos keliamus iššūkius. Miškai –
neatsiejama gamtos dalis, kurią mums būtina tausoti ir saugoti, o miškininkų darbas –
reikšmingas indėlis į klimato kaitos poveikio švelninimą ir jam atsparios aplinkos kūrimą.
Džiaugiuosi, kad galime prisidėti prie svarbios ir kiekvieną iš mūsų liečiančios temos
sklaidos ir tikiu, kad ateities kartos taps tvaraus ir atsakingo gyvenimo būdo kūrėjais“ –
teigia VMU generalinis direktorius Valdas Kaubrė.

Klimato savaitės dienomis, 25 VMU regioninių padalinių miškininkai vyko į skirtingas šalies
mokyklas susitikti su 1-4 klasių moksleiviais. Susitikimų metu miškininkai vaikams pasakojo,
kaip savo kasdieniniu darbu prisideda prie klimato kaitos poveikio mažinimo, kvietė
mokinius diskutuoti ir ieškoti būdų, kaip jie patys galėtų prisidėti prie klimato kaitos
švelninimo savo kasdieninėse veiklose. Susitikimų metu miškininkai su mokiniais piešė
bendrus piešinius, įprasminančius šios temos aktualumą ir svarbą. Jau greitai Klimato
savaitės progai sukurti vaikų piešiniai taps virtualia paroda, kuri bus skelbiama VMU
internetinėje svetainėje.

Tam, kad žinia apie klimato kaitą ir Klimato savaitės svarbą pasiektų ne tik mažuosius, VMU
spalio 18-27 dienomis piliečius kvietė tapti miško menininkais ir prisijungti prie dar vienos,
tvarios ir kūrybiškumą skatinančios iniciatyvos – miško simbolio kūrimo. Visus
besilankančius rudeninėmis spalvomis numargintuose miškuose, žygiuojančius takuose ar
tiesiog poilsiaujančius gamtoje miškininkai ragino kurti savo miško simbolį iš natūralių ant
žemės randamų gamtos gėrybių (šakelių, lapelių, gilių, akmenėlių ir kt.), siekiant skleisti
tvaraus gyvenimo principus. Socialiniame tinkle Facebook vykęs konkursas sulaukė didžiulio
visuomenės įsitraukimo, o miškai ir pamiškės buvo išdabinti išskirtiniais, natūraliais ir
tvariais miško simboliais bei kompozicijomis. Konkursui pasibaigus kūrybiškiausi miško
menininkai apdovanoti simbolinėmis VMU dovanomis. 

Prisijungdama prie Klimato savaitės ir kviesdama į renginius VMU siekia skatinti visuomenę



Klimato kaita ir miškai – visą Lietuvą apskriejo Klimato savaitės
renginiai

nelikti abejingais klimato kaitai. Ši iniciatyva įrodo, kad kiekvieno mūsų indėlis yra be galo
svarbus, o atviros diskusijos, švietimas ir atsakingas požiūris į mus supančios aplinkos
tausojimą yra reikalingi ir naudingi atsparios aplinkos kūrimo veiksniai. 


